АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025                                                                                                                       № 126

г. Горняк

О внесении изменений в

постановление Администрации

района от 19.06.2023 №212 «Об

утверждении Административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Организация

отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время» на территории

муниципального образования

Локтевский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в

целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 19.06.2023

№212 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время» на территории муниципального образования

Локтевский район Алтайского края» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.8.1 следующего содержания:

«2.8.1. Вместе с заявлением заявитель вправе по собственной

инициативе представить документ, подтверждающий статус многодетной

семьи в Российской Федерации, соответствующей требованиям статьи 2

Закона Алтайского края от 29.03.2024 №16-ЗС «О мерах социальной

поддержки многодетных семей», либо сведения, предусмотренные пунктом 3

распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 № 1725-р

(при наличии технической возможности).».

1.1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. При получении результатов предоставления муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,

удостоверяющем личность другого законного представителя

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в

отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на

бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,

законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся

заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами,

определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, с учетом

требования, предусмотренного абзацем 2 настоящего пункта.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Локтевского района по социальным

вопросам Пилипас Е.А.

Глава района                                                                                    Г.П. Глазунова

Подготовил: ______________ А.В. Сергиенко
Согласовано: _____________ Е.А. Пилипас